（公 印 省 略）

                                                       利保福 第１３－２９号

                   令和６年８月２０日

   沼田利根医師会員 様

                  沼 田 病 院 長    前村 道生

利 根 中 央 病 院 長     関原 正夫

                  沼 田 利 根 医 師 会 長   林 秀彦

                                            利根沼田保健福祉事務所長 久保 直孝

令和６年度新興感染症（新型インフルエンザ等）医療提供訓練の実施について（通知）

日頃より、利根沼田地域の感染症対策につきまして御尽力いただき感謝申し上げます。

さて、標記について利根沼田ＩＣＴネットワーク（ICT 地域連合会議）と連携して下記のとお

り実施することになりました。

 つきましては、御出席について御配慮をお願いいたします。

御出欠については、別紙様式により９月１８日（水）までに保健福祉事務所担当者あてに FAX

または E-mail にて御連絡をお願いいたします。

記

 １．日 時：令和６年９月２８日（土） １４：００～ 約２時間程度

 ２．場 所：上牧温泉病院

              利根郡みなかみ町石倉１９８－２ 電話 0278-72-5858

 ３．内 容：医療提供訓練

 １）訓練 1 新型インフルエンザ国内発生初期の対応訓練

国内数都府県で発生が確認されている状況で、新型インフルエンザ疑いの方が

上牧温泉病院を受診。外来受診から沼田病院搬送準備までの対応

２）訓練２ 防護服着脱訓練 （参加者全員で動作確認）

３）感染症対策についての情報共有および意見交換

       助言者：国立病院機構沼田病院 七五三木聡一感染症管理認定看護師

            利根中央病院     松井奈美感染管理認定看護師

４．参加者：上牧温泉病院職員、管内病院職員、沼田利根医師会員等

                                        担  当：利根沼田保健福祉事務所 高原

沼田病院 七五三木

                        利根中央病院 松井

                                保健福祉事務所電話 0278-23-2185

                                        申し込み先アドレス

                                  takahara-kiyo@pref.gunma.lg.jp